
ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

Smlouva o kompenzaci 
 
 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
 
společností 
obchodní firma: AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
IČ: 63984482 
se sídlem: U Trezorky 921/2, 15800 Praha 5 - Jinonice 
zápis v OR:oddíl C, vložka 38105 rejstříku vedené MS v Praze 
 
zastoupená paní Emelie Antoni, jednatelkou 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
IČ: 47813750 
zápis v OR:oddíl Pr, vložka 924 rejstříku vedeném KS v Ostravě  
zastoupená: MUDr. Ladislav Václavec, MBA, ředitel nemocnice 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
Vzhledem k tomu, že: 
 

- Dodavatel je společností zabývající prodejem a distribucí léčivých přípravků; 
- Odběratel je subjektem využívajícím při své činnosti léčivé přípravky, popř. 

subjektem léčivé přípravky vydávajícím konečným uživatelům; 
- Odběratel odebírá mimo jiné i léčivé přípravky Dodavatele (dále jen „výrobky“); 
- A strany mají zájem spolupracovat na podpoře poskytování zdravotní péče a 

dohodnout si některé podmínky v souvislosti s odběrem výrobků; 
 
se strany dohodly na následujícím: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit poskytnutí kompenzace Odběrateli na výrobky uvedené 

v příloze č. 2 této smlouvy ve výši uvedené v příloze č. 3 ze strany distributora nebo 
komisionáře Dodavatele.   

 
2. Pro účely této smlouvy budou pro veškeré výpočty kompenzace použity jako základ 

ceny původce, tedy ceny uplatněné Dodavatelem, při prvním prodeji výrobků 
komisionářem Dodavatele Odběrateli nebo Dodavatelem distributorovi, bez DPH a 
obchodní přirážky. 

 
3. Kompenzace bude poskytována                  . Kompenzace bude poskytována 

z celkového finančně vyjádřeného objemu všech odebraných výrobků uvedených v 
příloze č. 2.  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
II. 

Platební podmínky 
 
1. Dodavatel zajistí výplatu kompenzace na základě přehledu nákupů výrobků uvedených 

v příloze č. 2 této smlouvy Odběratelem v daném   . Přehled Odběratel poskytne 
Dodavateli nejpozději do 10. dne následujícího            . Přehled nákupů (vratky jsou 
brány jako záporné prodeje a musí být součástí přehledu) bude zasílán v elektronické 
podobě na adresu: czdata@astrazeneca.com a bude obsahovat minimálně následující 
položky: 

 
- SUKL kód 

- Specifikace výrobku 

- Odebrané množství 
 

2. Dodavatel zajistí, že kompenzace bude poskytnuta do 30 dnů od doručení přehledu 
nákupů za                      .  

3. Platba kompenzace bude provedena na základě řádného účetního dokladu.  
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a za první období se 

považuje    
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou 1 měsíce s počátkem běhu prvního dne následujícího po měsíci 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Dodavatel je oprávněn písemně navrhnout Odběrateli zúžení rozsahu výrobků tvořících 
základ pro výpočet kompenzace. Pokud Odběratel tento návrh písemně neakceptuje do 
15 dní od jeho doručení, dohodly se strany, že smlouva zaniká koncem měsíce, v němž 
došlo k marném uplynutí lhůty pro akceptaci návrhu. 

 
 

IV. 
Mlčenlivost 

 
1. Tato smlouva obsahuje obchodní tajemství obou stran, přičemž toto obchodní tajemství 

je takto označeno a strany obdrží spolu se smlouvou i její obraz se znečitelněnými 
částmi představujícími obchodní tajemství. 

2. V případě, že bude kterákoliv ze stran povinna uveřejnit tuto smlouvu, zavazuje se 
zveřejnit právě její obraz se znečitelněnými částmi představujícími obchodní tajemství. 

 
 

V. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Strany se zavazují při plnění této Smlouvy a v jakékoli souvislosti s ním postupovat 
vždy v souladu s právními předpisy, zejména (vždy ve znění pozdějších předpisů) se 
zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy; zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže; Smlouvou o fungování Evropské Unie, zejména s jejími články 
101 a 102; zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech; zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění; zákonem č. 372/2011 Sb., o  zdravotních službách; zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách a v 
souladu s příslušnými cenovými předpisy. Smluvní strany s ohledem na vzájemný 
obchodní vztah mezi společností AstraZeneca Czech Republic s.r.o. a Nemocnicí činí 

mailto:czdata@astrazeneca.com


ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

nesporným, že kompenzace  poskytovaná  na základě této Smlouvy je kompenzací 
neadresnou  ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví pro přímo řízené organizace č. 
13/2018. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě, že dojde ke změně obecně závazných předpisů, která by jakýmkoli 

způsobem ovlivnila možnost vyplácení kompenzace, strany uzavřou dodatek k této 
smlouvě reflektující tuto změnu.  

 
2. Strany potvrzují, že kompenzace dle této smlouvy nezakládá závazek k užívání 

výrobků Dodavatele ve zdravotnickém zařízení provozovaném Odběratelem ani 
k preskripci výrobků. Odběratel má volnost v rozhodování o nákupu jakýchkoli léčivých 
přípravků.  

 
3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. 

 
5. V otázkách touto smlouvou neupravených se vztah stran řídí obecně závaznými 

předpisy.   
 

 
SEZNAM PŘÍLOH: 
 
Příloha č. 1 :  Seznam lékárenských zařízení  
Příloha č. 2  
Příloha č. 3 :    
 
 
 
V ………………... dne  ……….       V ………………... dne  ……….       
  
  
  
  
……………………………………… 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková 
organizace 
zastoupená 
MUDr. Ladislav Václavec, MBA, ředitel 
nemocnice 

……………………………………… 
AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
zastoupená 
Emelie Antoni, jednatelkou 

 
  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
Příloha 1 
Seznam lékárenských zařízení Odběratele 
 
Název subjektu:  
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
 
Adresa: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 
 
Distributor+z.č. Phoenix, Z.č.: 1702462, 1706602 
  



ŽLUTĚ / ŠEDĚ ZVÝRAZNĚNÝ TEXT PŘEDSTAVUJE OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

 
Příloha 2 
 
 


